196.86

2 活动空间
单

位
工程

量
单日人流

量
消费人群

占比
人（日）均消费（元）

2.1
天沙河碧道建设工

程
㎡

23755
1

22000 20% 20 3212.00

小计

3212.00

3 广告
单

位
工程

量
日租金

（元）
年租金（万元）

3.1 独立广告牌 个 147 7

37.56

3.2 灯箱广告牌 个 367 1.5

20.09

小计

57.65

合计

3466.51

（2）本工程实施范围后每日新增纳管入污水处理厂污水量 177058吨，年污水处理量 6462.62

万吨，可带来每年 7108.88万元的经济收益。

2、间接经济效益

通过天沙河碧道建设提升周边景观提质增效，带动周边人人流量的聚集和增加，间接带动周

边区域消费活动，每年可新增消费 11450.00万元。

1 活动空间 单位 工程量 单日人流量 消费人群占比
人（日）均消

费（元）
带动年经济收益（万

元）

1.1 骑楼商业区 km 4

10000 365.00

1.2 龙舟赛

100000

 150.00

合计

 515.00

16.1.4.5 效益年综合增长率

治涝效益、防潮效益、生态环境效益、经济效益等随着农业、工商企业产值的增长而增长，

该效益年综合增长率按 3%计。

16.1.4.6 固定资产余值及流动资产的回收

根据工程施工管理状况预测，固定资产余值按其投资的 3%考虑，余值和流动资金均应在工程

计算期末一次回收，并计入工程效益中。

16.1.5 国民经济评价指标计算

本项目经济评价按全部工程进行评价分析。根据《水利建设项目经济评价规范》（

本项目施工工期为 36个月，按 1

镇供水工程为 30～50年，机电排灌站为

等综合性的城市河道治理工程计算期采用

表 1。根据国民经济效益费用流量表分析计算，本工程的各项评价指标如下：经济内部收益率

EIRR=12.07%，经济净现值 ENPV=69776.90

资回收期 11.10年。

16.1.6 敏感性分析

影响工程的不确定性因素主要为固定资产投资、效益和年运行费用。对各个不确定性引述根

据其可能的变化，考察其对经济评价指标的影响。计算结果标明，

产增加 20%、效益减少 20%、经营费用

高效的投资建设思想，在建设和运行过程中

体现投资效益的最大化。经济敏感性分析成果详见下表。

序号 项目名称
内部收益率

EIRR(%)

1 基本方案 12.07%

2 固定资产投资

2.1 -20% 14.40%

2.2 -10% 13.06%

2.3 10% 10.95%

2.4 20% 10.10%

3 效益变化

3.1 -20% 9.25%

3.2 -10% 10.63%

3.3 10% 13.15%

3.4 20% 14.32%

4 经营费用

4.1 -20% 12.34%

4.2 -10% 12.13%

4.3 10% 11.72%

本项目经济评价按全部工程进行评价分析。根据《水利建设项目经济评价规范》（

1年计。防洪、治涝工程计算期为 30～50年，大中型水电站、城

年，机电排灌站为 15～25年。本工程涉及河道整治、截污管网、

计算期采用 30年。按直线折旧法回收残值。效益费用流程表见

。根据国民经济效益费用流量表分析计算，本工程的各项评价指标如下：经济内部收益率

69776.90万元（Is=8%），效益费用比 EBCR

响工程的不确定性因素主要为固定资产投资、效益和年运行费用。对各个不确定性引述根

据其可能的变化，考察其对经济评价指标的影响。计算结果标明，本项目投资效益明显

经营费用增加 20%均能保证内部收益率大于基准收益率

在建设和运行过程中还应当加强管理，提高工程的抗风险能力

。经济敏感性分析成果详见下表。

内部收益率 经济净现值 投资回收期

EIRR(%) ENPV(万元) Pt(年)

12.07% 69776.90 11.10

14.40% 88477.58 9.63

13.06% 76776.84 10.38

10.95% 51859.33 11.82

10.10% 39400.58 12.51

9.25% 19030.9 13.30

10.63% 41674.5 12.07

13.15% 86961.7 10.32